

為替取引に関する説明書 新旧対照表 (2022年10月4日)

(下線部分変更箇所)

新 (変更後)

P1

【リアルタイム為替取引】

「リアルタイム為替取引」をご利用いただける通貨（「リアルタイム約定通貨」）と取引の概要は、以下のとおりです。

| ①<br>取扱い通貨           | ②<br>約定<br>タイミング | ③<br>為替<br>スプレッド | ④<br>上乗せ<br>レート | ⑤<br>取引単位                     | ⑥<br>受渡日   | ⑦<br>受渡し<br>不可日            |
|----------------------|------------------|------------------|-----------------|-------------------------------|--|----------------------------|
| ユーロ (EUR)            | リアル<br>タイム       | <u>0.50 円</u>    | 0.02%           | 10 ユーロ以上<br>0.01 ユーロ単位        | 翌々国内営業日<br><br>・ 約定タイミング<br>が国内営業日<br>24:00～<br>29:30(冬時間は<br>30:30)の場合<br>は、前国内営業<br>日を約定日とし<br>て取り扱いま<br>す。<br><br>・ 約定タイミン<br>グが国内祝日の<br>場合は、翌国内<br>営業日を約定日<br>として取り扱いま<br>す。 | 米国、ユーロ圏の<br>銀行の休業日         |
| オーストラリア<br>ドル (AUD)  |                  | <u>0.70 円</u>    |                 | 10 豪ドル以上<br>0.01 豪ドル単位        |  | 米国、オーストラ<br>リアの銀行の休<br>業日  |
| ニュージーラ<br>ンドドル (NZD) |                  | <u>0.70 円</u>    |                 | 10NZ ドル以上<br>0.01 NZ ドル単位     |  | 米国、ニュージー<br>ランドの銀行の<br>休業日 |
| 南アフリカラ<br>ンド (ZAR)   |                  | <u>0.25 円</u>    |                 | 10 南アランド以上<br>0.01 南アランド単位    |  | 米国、南アフリカ<br>共和国の銀行の<br>休業日 |
| メキシコペソ<br>(MXN)      |                  | <u>0.20 円</u>    |                 | 100 メキシコペソ以上<br>0.01 メキシコペソ単位 |  | 米国、メキシコの<br>銀行の休業日         |
| トルコリラ<br>(TRY)       |                  | <u>0.25 円</u>    |                 | 10 トルコリラ以上<br>0.01 トルコリラ単位    |  | 米国、トルコ共和<br>国の銀行の休業<br>日   |

※ 米ドル (USD)、香港ドル (HKD)、シンガポールドル (SGD)、カナダドル (CAD) は変更なしのため記載を省略

P2

【定時為替取引】

以下の通貨建ての外国株式・債券について『円貨決済』を指定してお取引する場合、外貨建債券の利金または償還金の受取を円貨で指定されている場合、FX 取引の米ドル/日本円の通貨ペアの買建玉の現引の場合等には、「定時為替取引」によって為替取引が行われます。

| ①<br>取扱い通貨           | ②<br>約定タイミング                  | ③<br>為替<br>スプレッド | ④<br>上乗せ<br>レート | ⑤<br>取引単位 | ⑥<br>受渡日    | ⑦<br>受渡し不可日            |
|----------------------|-------------------------------|------------------|-----------------|-----------|-------------|------------------------|
| ユーロ (EUR)            | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、15:00) | <u>0.50 円</u>    | 2.50 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、ユーロ圏の銀行の<br>休業日     |
| オーストラリアド<br>ル (AUD)  | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、15:00) | <u>0.70 円</u>    | 2.00 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、オーストラリアの<br>銀行の休業日  |
| ニュージーランド<br>ドル (NZD) | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、15:00) | <u>0.70 円</u>    | 1.50 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、ニュージーランド<br>の銀行の休業日 |
| 南アフリカランド<br>(ZAR)    | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、14:30) | <u>0.25 円</u>    | 0.30 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、南アフリカ共和国<br>の銀行の休業日 |
| メキシコペソ<br>(MXN)      | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、14:30) | <u>0.20 円</u>    | 0.20 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、メキシコの銀行の<br>休業日     |
| トルコリラ (TRY)          | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、14:30) | <u>0.25 円</u>    | 1.50 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、トルコ共和国の銀<br>行の休業日   |

※ 米ドル (USD)、香港ドル (HKD)、シンガポールドル (SGD)、カナダドル (CAD) は変更なしのため記載を省略

(省略)

(2022年10月)

旧（変更前）

P1

【リアルタイム為替取引】

「リアルタイム為替取引」をご利用いただける通貨（「リアルタイム約定通貨」）と取引の概要は、以下のとおりです。

| ①<br>取扱い通貨           | ②<br>約定<br>タイミング | ③<br>為替<br>スプレッド | ④<br>上乗せ<br>レート | ⑤<br>取引単位                     | ⑥<br>受渡日   | ⑦<br>受渡し<br>不可日            |
|----------------------|------------------|------------------|-----------------|-------------------------------|--|----------------------------|
| ユーロ (EUR)            | リアル<br>タイム       | <u>0.80 円</u>    | 0.02%           | 10 ユーロ以上<br>0.01 ユーロ単位        | 翌々国内営業日<br><br>・ 約定タイミング<br>が国内営業日<br>24:00～<br>29:30(冬時間は<br>30:30)の場合<br>は、前国内営業<br>日を約定日とし<br>て取り扱いま<br>す。<br>・ 約定タイミング<br>が国内祝日の場<br>合は、翌国内営<br>業日を約定日と<br>して取り扱いま<br>す。 | 米国、ユーロ圏の<br>銀行の休業日         |
| オーストラリア<br>ドル (AUD)  |                  | <u>1.00 円</u>    |                 | 10 豪ドル以上<br>0.01 豪ドル単位        |  | 米国、オーストラ<br>リアの銀行の休<br>業日  |
| ニュージーラ<br>ンドドル (NZD) |                  | <u>1.00 円</u>    |                 | 10NZ ドル以上<br>0.01 NZ ドル単位     |  | 米国、ニュージー<br>ランドの銀行の<br>休業日 |
| 南アフリカラ<br>ンド (ZAR)   |                  | <u>0.30 円</u>    |                 | 10 南アランド以上<br>0.01 南アランド単位    |  | 米国、南アフリカ<br>共和国の銀行の<br>休業日 |
| メキシコペソ<br>(MXN)      |                  | <u>0.27 円</u>    |                 | 100 メキシコペソ以上<br>0.01 メキシコペソ単位 |  | 米国、メキシコの<br>銀行の休業日         |
| トルコリラ<br>(TRY)       |                  | <u>0.50 円</u>    |                 | 10 トルコリラ以上<br>0.01 トルコリラ単位    |  | 米国、トルコ共和<br>国の銀行の休業<br>日   |

※ 米ドル (USD)、香港ドル (HKD)、シンガポールドル (SGD)、カナダドル (CAD) は変更なしのため記載を省略

P2

【定時為替取引】

以下の通貨建ての外国株式・債券について『円貨決済』を指定してお取引する場合、外貨建債券の利金または償還金の受取を円貨で指定されている場合、FX 取引の米ドル/日本円の通貨ペアの買建玉の現引の場合等には、「定時為替取引」によって為替取引が行われます。

| ①<br>取扱い通貨           | ②<br>約定タイミング                  | ③<br>為替<br>スプレッド | ④<br>上乗せ<br>レート | ⑤<br>取引単位 | ⑥<br>受渡日    | ⑦<br>受渡し不可日            |
|----------------------|-------------------------------|------------------|-----------------|-----------|-------------|------------------------|
| ユーロ (EUR)            | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、15:00) | <u>0.80 円</u>    | 2.50 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、ユーロ圏の銀行の<br>休業日     |
| オーストラリアド<br>ル (AUD)  | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、15:00) | <u>1.00 円</u>    | 2.00 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、オーストラリアの<br>銀行の休業日  |
| ニュージーランド<br>ドル (NZD) | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、15:00) | <u>1.00 円</u>    | 1.50 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、ニュージーランド<br>の銀行の休業日 |
| 南アフリカランド<br>(ZAR)    | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、14:30) | <u>0.30 円</u>    | 0.30 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、南アフリカ共和国<br>の銀行の休業日 |
| メキシコペソ<br>(MXN)      | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、14:30) | <u>0.27 円</u>    | 0.20 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、メキシコの銀行の<br>休業日     |
| トルコリラ (TRY)          | 毎営業日 1 日 2 回<br>(10:00、14:30) | <u>0.50 円</u>    | 1.50 円          | —         | 翌々国内<br>営業日 | 米国、トルコ共和国の銀<br>行の休業日   |

※ 米ドル (USD)、香港ドル (HKD)、シンガポールドル (SGD)、カナダドル (CAD) は変更なしのため記載を省略

(省略)

(2022 年 4 月)

以上